## ANNOTATIONES.

36. *Accipe nunc artes.*] Audi jam quantis artibus illudant Poëtis divites Patroni, ne quid opis & pecuniæ illis impertiantur.

37. *Et Musarum & Apollinis, &c.*] Hæc jungunt alii cum præcedentibus, alii cum sequentibus.

*Musarum & Apollinis æde.*] Ædem Musis extruxit Martius Philippus, Apollini in suo Palatio Augustus Cæsar: Teste Sueton. Octav. August. cap. 29.

38. *Ipse facit versus.*] Patronus dives Poëtarum versibus indigere se negat ipse meliores faciens, suo quidem judicio: verum invita facit Minerva, & adversantibus Musis & Apolline, quorum ædem reliquit & sprevit. Hinc tamen ille sumit ansam & occasionem nihil minorum colentibus se bonis Vatibus dandi: aut certe versus eorum laudabiles suis qualibuscumque versibus compensat tantum. Ad rem facit quod Macrob. Saturnal. lib. 2. cap. 4. refert de Augusto, qui Græculo cuidam Epigrammata sibi frequenter offerenti reddidit Epigramma: at paucos denarios callide statim porrigenti summam ingentem numerari jussit.

*Homero.*] Vide Sat. 6. v. 457.

39. *Propter mille annos.*] Ob antiquitatem dumtaxat: cætera non concessurus: adeo fauissus est. De Homeri ætate apud auctores non convenit. Vetus autem Scholiastes hic ita loquitur: *dînumerato fortasse tempore ad ætatem usque suam, Poëta dixit mille annos fluxisse ab Homero, qui fuit annis ante urbem conditam centum & sexaginta, post Ilium captum ducentis sexaginta.*

*Si dulcedine fama succensus recites.*] Si famæ tantum & honoris captandi causa versus facis.

40. *Recites.*] Recitandi consuetudinem & apparatus olim sane magnum explicabimus ad Pers. Sat. 1. v. 15. & seq.

*Maculonus.*] Dives quidam, ut ille Fronto, de quo Sat. 1. v. 12.

*Commodat ædes.*] At cæteras impensas minime suppeditabit.

41. *Ferrata domus.*] Ad exhibendam opulentiam, ornata ferro & ære janua. Plin. lib. 34. c. 3. refert Carvilius Quæstorem inter alia crimina Camillo objecisse, quod ærata ostia in domo haberet.

*Servire jubetur.*] Uti jubet ad recitandum.

42. *Sollicitas portas.*] Urbis portas belli tempore, & in metu hostili.

43. *Dare liberos.*] Qui applaudant: & clientes qui acclamationem.

45. *Regum.*] Optimatum & divitum.

*Quanti subsellia constant, &c.*] Sumptus factos conducendis & disponendis subselliis, & auditorio præparando, nemo compensabit.

46. *Anabathra.*] *Αναβαῖνα* ascendo, *αναβαθρον*, scale, pulpitum, subsellium.

47. *Reportandis.*] Quæ conducuntur, ad tempus elocata reportari necesse est, & pretium solvi ex convento.

*Orchestra.*] Metonymia. Tabulata. Vide Sat. 3. v. 178.

48. *Nos tamen hoc agimus, &c.*] Nihilo segnius laboramus, quam si magna spes emolumentum incitare.

*In pulvere sulcos ducimus.*] Proverbium. Id est, inutiliter defatigamur versus condendo, perinde ac si arenosum littus ac sterile solum araremus.

Nam si discedas, laqueo tene ambitiosi  
 Consuetudo mali; tenet insanabile multos  
 Scribendi cacoëthes, & ægro in corde senescit.  
 Sed Vatem egregium, cui non sit publica vena,  
 Qui nihil expositum soleat deducere, nec qui  
 Comuni feriat carmen triviale moneta; 50  
 Hunc, qualem nequeo monstrare, & sentio tantum  
 Anxietate carens animus facit, omnis acerbi  
 Impatiens, cupidus silvarum, aptusque bibendis  
 Fontibus Aonidum. Neque enim cantare sub antro  
 Pierio, thyrsumve potest contingere sana 60  
 Paupertas, atque æris inops, quo nocte, dieque

*Etenim si recedas vinculis coerces mos vitii cupidi: plurimos occupat immedicabilis scribendi consuetudo prava, atque in mente malè affecta inveterascit. At Poëtam ingenium vulgare, qui commune nihil proferre assueverit, quæ nota publicâ non percutiat versus è trivio, istum qualem ostendere non possum, & percipio dumtaxat, præstat mens sollicitudinis expertus, amans nemorum, atque idonea potandis Aonidum aquis, Etenim inopia sapiens, & carens pecuniâ,*

*quâ noctu atque interdium corpus indiget, nequit canere in spelunca Pieria.*

ANNOTATIONES.

50. *Si discedas.*] Si velis ac tentes discedere a mala consuetudine.

*Ambitiosi consuetudo mali.*] Ambitio honoris, gloriæ cupiditas, quæ te ad scribendum impellit.

52. *Cacoëthes.*] Apud Medicos est ulceris genus curatu difficile. Cornel. Cels. lib. 5. ubi de carcinom. Plin. lib. 22. cap. 25. &c. alibi, &c. Metaphorice est scribendi libido. *Κακος malum, Ætas, mos & consuetudo, Ætos, indoles.*

*Senescit.*] Diurnitate invalescit, unde & fit insanabile.

53. *Vatem egregium.*] Horat. lib. 1. Sat. 4. v. 43.

*Ingenium cui sit, cui mens divinius, atque os Magna sonaturum; des nominis hujus honorem.*

*Vena.*] Facultas Poëtica. Horat. ad Pison. v. 409.

*Ego nec studium sine divite vena, Nec rude quid prociit video ingenium.*

54. *Expositum.*] Abjectum, vile, cuius notum pervium, facile.

55. *Carmen triviale.*] Inconditum plebeium. Virgil. Eclog. 3.

*—Non tu in triviiis, indocte, solebas Stridenti miserum stipula disperdere carmen.*

In compitis mali Poëta sua carmina recitare & venditare consueverant.

*Communi feriat moneta.*] Stylo vulgari plebeio, rudi, inconcinno, scribens. Metaphora a moneta, quæ nota signatur omnibus perspecta, usitata, semperque simili. Horat. ad Pison. v. 58.